Balang¢o Patrimonial

Julho de 2021 - (Valores expressos em Reais - RS

Ativo Passivo e patrimdnio liguido
julizd juli2d
Circulante Circulante
Caixa e eguivalentes de caixa 1.671.038 Fornecedores 3.421.875
Contas a receber 18.590.004 Empréstimos e financiamentos 223.805
Adiantamentos J68.711 Obrigacdes trabalhistas 5.829.035
Impostos a recuperar 97.3M Obrigacdes fiscais e sociais 11.977.906
Valores a apropriar 24,795 Contas a pagar scbre jogadores 2.130.758
Despesas antecipadas a28 Contas a pagar 3.206.474
20.752.769 Receitas antecipadas 5.433.625
32.223.478
Hao circulante Mo circulante
Cutros valores a receber Ga4.247 Obrigacdes fiscais e sociais 20.086.619
Depdsitos judiciais 416,162 Emprestimos e financiamentos 208.029
Imobiliz ado 40.615.329 Provisdo para contingéncias 29.524.475
Intangivel 7.750.408 49.819.123
49,766,147
Patrimdnio liguido (passivo a descoberto)
Funde Patrimaonial 1.063.600
Deficits acumulados (12.577.2385)
{11.523.685)

Total do ativo 70.518.915 Total do passivo e patrimSnio iguido 70.518.915




Demonstrag¢oes do resultado

Julho de 2021 — (Valores expressos em Reais - RS)

Receita liquida
Custo com futebol
Superavit bruto

Despesas

Despesas administrativas e gerais

Despesas com servicos de terceiros

Despesas tributarias

Outras Receitas e Despesas

Déficit / Superavit antes do resultado financeiro

Receitas financeiras
Despesas financeiras
Resultado financeiro liquido

Superavit /(Déficit) do exercicio

jul/21

2.613.232
(3.162.745)

(549.513)

(1.382.838)
(986.902)
(374.802)

(31.630)
10.497

(1.932.352)

100.394
(160.744)

(60.349)

(1.992.701)
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