Balanço Patrimonial Julho de 2021 – (Valores expressos em Reais - R\$)

Ativo		Passivo e patrimônio líquido	
	jul/21		jul/21
Circulante		Circulante	
Caixa e equivalentes de caixa	1.671.038	Fornecedores	3.421.875
Contas a receber	18.590.004	Empréstimos e financiamentos	223.805
Adiantamentos	368.711	Obrigações trabalhistas	5.829.035
Impostos a recuperar	97.391	Obrigações fiscais e sociais	11.977.906
Valores a apropriar	24.795	Contas a pagar sobre jogadores	2.130.758
Despesas antecipadas	828	Contas a pagar	3.206.474
	20.752.769	Receitas antecipadas	5.433.625
			32.223.478
Não circulante		Não circulante	
Outros valores a receber	984.247	Obrigações fiscais e sociais	20.086.619
Depósitos judiciais	416.162	Emprestimos e financiamentos	208.029
Imobilizado	40.615.329	Provisão para contingências	29.524.475
Intangível	7.750.408		49.819.123
	49.766.147		
		Patrimônio líquido (passivo a descoberto)	
		Fundo Patrimonial	1.053.600
		Déficits acumulados	(12.577.285)
			(11.523.685)
Total do ativo	70.518.915	Total do passivo e patrimônio líquido	70.518.915



Demonstrações do resultado Julho de 2021 – (Valores expressos em Reais - R\$)

	jul/21
Receita líquida	2.613.232
Custo com futebol	(3.162.745)
Superavit bruto	(549.513)
Despesas	(1.382.838)
Despesas administrativas e gerais	(986.902)
Despesas com serviços de terceiros	(374.802)
Despesas tributárias	(31.630)
Outras Receitas e Despesas	10.497
Déficit / Superávit antes do resultado financeiro	(1.932.352)
Receitas financeiras	100.394
Despesas financeiras	(160.744)
Resultado financeiro líquido	(60.349)
Superávit /(Déficit) do exercício	(1.992.701)

